2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

08 ноября 2019 г.                          г. Ставрополь                                           № 389

О рассмотрении проектов
муниципальных программ

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, Порядком рассмотрения Ставропольской городской Думой проектов муниципальных программ и предложений            о внесении изменений в муниципальные программы, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 25 февраля 2015 г. № 607, Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Ставрополя утвердить следующие муниципальные программы:
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»;
«Развитие образования в городе Ставрополе»;
«Социальная поддержка населения города Ставрополя»;
«Культура города Ставрополя»;
«Молодежь города Ставрополя»;
«Развитие физической культуры и спорта в городе Ставрополе»;
«Развитие градостроительства на территории города Ставрополя»;
«Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории города Ставрополя»;
«Обеспечение жильем молодых семей в городе Ставрополе»;
«Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ставрополе»;
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»;
«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами»;
«Экономическое развитие города Ставрополя»;
[bookmark: _GoBack]
«Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе»;
«Обеспечение гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»;
«Развитие казачества в городе Ставрополе»;
«Развитие информационного общества, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»;
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя».

2. Рекомендовать администрации города Ставрополя внести предложенные изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                      от 30.03.2018 № 534.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин